
Definice základního používání logotypu 
a ukázka jeho aplikace



Symbolem Velkého Meziříčí  je zlaté perizonium 
s jetelovými trojlístkem, prostrkané sedmi stříbrnými 
pery ve velkém červeném štítě. 

 Pro potřeby loga bylo zpracováno sedm per, které jsou základem městského 
heraldiky a mají evokovat návaznost příspěvkové organizace Sportoviště VM na 
město Velké Meziříčí. Symbol sedmi per byl maximálně stylizován a zjednodušen, 
aby mohl tvořit součást moderního funkčního logotypu.

STYLIZOVANÝ SYMBOL MĚSTA, 
SEDM PTAČÍCH PER

STR.01



Symbol Sportoviště VM může fungovat 
samostatně bez textové části logotypu. 

Je položen na zaoblený štít, stejně tak jako 
městský znak. Štít je použit v obrysové verzi 
a není vyplněn.  Obsahuje tři iniciály S,V a M 
a je doplněn o podstatu městského symbolu 
- sedm ptačích per.

SYMBOL 
SPORTOVIŠTĚ VM

STR.02



Logotyp je tvořen symbolem a textovým 
nápisem Sportoviště Velké Meziříčí nebo VM. 
Textová část je vypsána fontem Sora v řezu 
Semibold. Štít je vždy umístěn na levo od 
textu a je zavěšen shora, viz. následující 
stránka: Konstrukce logotypu.

LOGOTYP 
SPORTOVIŠTĚ VM

STR.03



Sportoviště 
Velké Meziříčí

KONSTRUKCE 
LOGOTYPU A SYMBOLU

STR.04

Konstrukce logotypu ukazuje jakým 
způsobem bylo logo vytvořeno a jaké jsou 
poměry a vzdálenosti mezi jeho jednotlivými 
částmi. Zobrazuje zároveň propojenost 
písma a kresbu symbolu.



Základní varianta logotypu je v šedé (stříbrné) barvě na červeném 
podkladu, v kombinaci symbol a celý text-název. Tato varianta je 
výraznější a vizuálně agresivnější. Je možné používat i méně 
výraznou variantu, tj. červený logotyp na bílém podkladu.

ZÁKLADNÍ VARIANTA
LOGOTYPU

STR.05



BAREVNOST 
A PALETA

STR.06

ČERNÁ
BARVA

RGB
CMYK
WEB

0/0/0
0/0/0/100
#000000

TEPLÁ ŠEDIVÁ
(STŘÍBRNÁ)

RGB
CMYK
WEB

219/215/215
12/12/12/0
#DBD7D7

ZÁKLADNÍ 
ČERVENÁ

RGB
CMYK
WEB 

182/32/37
20/100/100/12
#B42025



Výše je ukázka loga na červeném, šedém, bílém a černém podkladu. Logo je
v barevné, černobílé, jak pozitivní tak inverzní variantě.

Je možné používat logo jak v plné názvu „Sportoviště Velké Meziříčí“, tak se 
zkráceným textem „Sportoviště VM“, popřípadě lze použít jen symbol.

VŠECHNY POUŽITELNÉ
VARIANTY LOGOTYPU

STR.07



Sora Font
Light
Regular

Semibold
Bold

Aa Bb Cc Dd Ee 
Ff Gg Hh Ii Jj Kk 
Ll Mm Nn Oo Pp Rr 
Ss Tt Uu Vv 
Ww Yy Zz

1234567890
ěščřžýáíůúďťň

POUŽITÍ FONTU 
A VÝBĚR PÍSMA

STR.08

Font Sora je volně a zdarma dostupný v katalogu Google Fonts 
(https://fonts.google.com/specimen/Sora). Autoři jsou Jonathan Barnbrook 
a Julián Moncada. Doporučená varinata k instalaci je OTF formát - Open Type Font.

Základní varianta fontu pro text je řez Regular, 
pro vyznačení a nadpisy je doporučeno používat řez 
písma Bold nebo Semibold.



UKÁZKA POUŽITÍ NA RAZÍTKUSTR.09



UKÁZKA POUŽITÍ LOGA NA VIZITCESTR.10



UKÁZKA POUŽITÍ LOGA OBLEČENÍSTR.11



UKÁZKA POUŽITÍ NA KLÍČENCESTR.12



UKÁZKA POUŽITÍ SYMBOLU NA ODZNÁČKUSTR.13



UKÁZKA POUŽITÍ SYMBOLU  NA KŠILTOVCESTR.14



UKÁZKA POUŽITÍ LOGA NA HRNKUSTR.15



UKÁZKA POUŽITÍ LOGA NA VLAJCESTR.16



UKÁZKA POUŽITÍ LOGA NA SKLEŇĚNÝCH DVEŘÍCHSTR.17



UKÁZKA HLAVIČKY NA DOPISUSTR.18



UKÁZKA POTISKU AUTOMOBILUSTR.19



VYTVOŘENO V ROCE 2020

Grafický návrh:
Stanislav Tomšej

Klient:
Sportoviště VM, příspěvková organizace


